
Wijziging Regeling tarieven scheepvaart 2005

11 december 2007/Nr. HDJZ/
SCH/2007-1577
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op de artikelen 26, derde lid en
26a, tweede lid, van de Binnenschepen-
wet, artikel 3.07 van de bijlage bij het
Besluit Reglement Rijnpatenten 1998 en
artikel 3.06 van de bijlage bij het Besluit
Reglement Radarpatenten;

Besluit:

Artikel I
De Regeling tarieven scheepvaart 20051

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1.19 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘€ 61,76’ ver-
vangen door: € 65,95.

In het tweede lid wordt ‘€ 51,46’ ver-
vangen door: € 54,95.

B
In artikel 1.20, eerste lid, wordt
‘€ 31,50’ vervangen door ‘€ 32,05“ en
wordt ‘€ 89,25’ vervangen door: € 90,75.

C
Artikel 1.25 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘€ 61,76’ ver-
vangen door: € 65,95.

In het tweede lid wordt ‘€ 51,46’ ver-
vangen door: € 54,95.

D
In artikel 1.26, eerste lid, wordt
‘€ 31,50’ vervangen door ‘€ 32,05‘ en
wordt ‘€ 89,25’ vervangen door: € 90,75.

1. 

2. 

1. 

2. 

E
Artikel 1.28 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘€ 225,75’ ver-
vangen door: € 229,50.

In het tweede lid wordt ‘€ 63’ vervan-
gen door: € 64,05.

In het derde lid wordt ‘€ 162,75’ ver-
vangen door: € 165,45.

F
Artikel 1.29 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘€ 61,76’ ver-
vangen door: € 65,95.

In het tweede lid wordt ‘€ 51,46’ ver-
vangen door: € 54,95.

G
In artikel 1.30 wordt ‘€ 51,46’ vervan-
gen door: € 54,95.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting
worden geplaatst in de Staatscourant.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

1 Laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 23 juli

2007 (Stcrt. 2007, 138).

Toelichting

Het CBR is gemandateerd om onder
meer het groot vaarbewijs en het Rijnpa-
tent af te geven. De tarieven die daar-

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

voor in rekening worden gebracht zijn
in de Regeling tarieven scheepvaart
2005 opgenomen en worden jaarlijks
geïndexeerd om de inflatie tegen te
gaan. De tarieven zijn verhoogd met
1,8%. In verband met afrondingen op 5
eurocent kan het in het ene geval iets
hoger dan 1,8% uitpakken en in andere
gevallen iets lager. Vorig jaar zijn de
tarieven van het CBR in overleg met het
Ministerie van Verkeer en Waterstaat
met 5% gestegen teneinde de kostendek-
kendheid te waarborgen. Die tariefswij-
ziging is echter voor de tarieven
genoemd in de onderdelen A, C, F en G
abusievelijk nog niet in de Regeling
tarieven scheepvaart 2005 verwerkt; dat
gebeurt met deze wijzigingsregeling. De
betreffende tarieven worden daarnaast
voor het jaar 2008 eveneens met 1,8%
geïndexeerd.

Administratieve lasten
Deze regeling heeft geen gevolgen voor
de administratieve lasten voor burgers
en bedrijfsleven en is derhalve niet ter
toetsing aan het Adviescollege toetsing
administratieve lasten voorgelegd.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

VW

Uit: Staatscourant 19 december 2007, nr. 246 / pag. 36 1


